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Dotychczas w serii SZKOŁA - PAŃSTWO - SPOŁECZEŃSTWO ukazały się:

Tom I: Z dziejów polskiej kiiltwy i oświaty od średniowiecza do początków XX wieku
pod redakcją naukową Krzysztofa Jakubiaka i Tomasza Maliszewskiego

Tom II: W kręgu dorobku edukacyjnego II Rzeczypospolitej pod redakcją naukową
Krzysztofa Jakubiaka i Tomasza Maliszewskiego

Tom III : Edukacja w warunkach zniewolenia i autonomii (1945-2009) pod redakcją
naukową Elżbiety Gorloff, Romualda Grzybowskiego i Andrzeja Kolakowskiego

Historia bywa nauczycielką życia, ale zjawiającą się najczęściej za późno. Te
opóźnienia następują zwykle wtedy, kiedy historycy ociągają się. z podejmowaniem
badań niedawnej przeszłości, tłumacząc to swoje stanowisko potrzebą nabierania
„dystansu". Odległy dystans dostarcza co prawda historykom pewnego komfortu,
ale jednocześnie ich ustalenia posiadają mniejszą przydatność dla doskonalenia
życia. Redaktorzy recenzowanego tomu takiego komfortu jednak nie szukali, nie
odwlekali badań w czasie i dlatego można przypuszczać, że badania i opracowania,
jakie tutaj zgromadzili, dobrze posłużą współczesnej praktyce edukacyjnej, a także-
kto wie, czy może nie w jeszcze większym stopniu - będą przydatne w procesie
akademickiego kształcenia nauczycieli. [...]

Główną cechą opracowań składających się na ten tom jest zawarte w nich
bogactwo materiału informacyjnego. Dominują zagadnienia dotyczące szkolnic-
twa, ale omawiane są także instytucje pozaszkolne, uzupełniające i wspomagające
szkolnictwo w okresie II Rzeczypospolitej. Jest to oczywiście zjawisko pozytywne.
[...] Widać przy tym dużą troskę Redaktorów o sensowne scalenie i uporządkowanie
rozległego materiału. Wśród opracowań przeważają obszerne omówienia oparte na
literaturze przedmiotu, ale nie brak też studiów wykorzystujących źródła archiwalne
i pierwotne. Ta ostatnia okoliczność znacznie podnosi wartość dzieła. [...] Publikacja
zawiera wiele informacji, które dotąd jeszcze nie funkcjonowały w obiegu polskiej
myśli historyczno-pedagogicznej.
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